令和６年３月１日

保 護 者 様

寝屋川市立三井小学校

校長  澤井  啓士

創立記念日について

早春の候、保護者の皆様には、御健勝のこととお喜び申し上げます。また、本校教育活動

に対しまして、平素よりご理解とご協力を賜りまして誠に有り難うございます。

さて、３月５日（火）は、本校の創立記念日です。

昭和 44 年４月、児童数 116 名、６学級で開校した三井小学校は、昭和 40 年に始まった

府の三井団地開発とともに誕生しました。その後の校区編成で昭和 54 年に一部の児童が国

松緑丘小学校に移ったり、平成 17 年度には明徳小学校と統合したりするなどして、児童数

も最大で 1800 名を超える時期を経て、創立 55 年を迎える今年度は 259 名の子どもたちが

本校で学んでいます。

この伝統ある三井小学校の更なる発展に教職員一同、全力で取り組んでまいりますので、

保護者並びに地域の皆様方のご支援を、今後ともよろしくお願いいたします。